
 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO i Dlgs n. 165/2001 e n. 15072009 e  ss.mm.ii. ; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO il vigente CCI del personale dell’Università di Palermo; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi 

dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. 1327/2017; 

VISTA la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad adottare il 

modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, dirigenziali e non 

e alla definizione delle correlate metriche; 

VISTA la D.D.G. n. 1328 del 18.04.2017 con la quale, in applicazione del suddetto 

modello, è stata stabilita la graduazione degli incarichi ex artt.75 e 91 del vigente CCNL 

di comparto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 19.01.2023 n. 06/01 avente ad 

oggetto: “Amministrazione centrale – modificazione dell’articolazione Servizi in Staff 

alla Direzione Generale”; 

VISTI i D.D.G. n. 1660/2023,  n. 2759/2023, n. 3151/2023, n. 5584/2023, n. 7684/2023 

n. 8432/2023 e n. 9159/2023 con cui sono state riorganizzate alcune delle strutture 

afferenti la Direzione Generale; 

RAVVISATA la necessità incardinare nell’ambito della Direzione Generale il Settore 

Comunicazione e URP, mantenendo l’attuale struttura e pesatura di cui alla D.D.G. n. 

1295/2021;  

SENTITO il Magnifico Rettore; 

DISPONE 

Art. 1) A decorrere dalla data del presente provvedimento, nell’ambito  della Direzione 

Generale viene incardinato il Settore Comunicazione e URP che viene articolato nel 

modo seguente: 

 

Denominazione Responsabile  ctg Indennità a.l. 

Settore Comunicazione e URP Ferra Eva EP €14.000,00 

UO Comunicazione Istituzionale  Rabbia Elena D € 4.000,00 

UO Ufficio Relazioni con il 

pubblico e Comunicazione 

interna 

Riggi Cataldo Riccardo D € 4.000,00 

UO Supporto giuridico alle 

attività dell’URP 
Valenti Massimo D € 2.800,00 

Art.2) Restano assegnate al Settore Comunicazione e Urp la sig.ra Federica Puleo e 

alla UO Comunicazione  Istituzionale il sig. Carmelo Domina e la dott.ssa Giuseppa 

Inzinna. 



 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

Art.3) Detti incarichi vengono conferiti fino al 31.12.2024. Gli stessi, ai sensi degli artt. 

7 e 10  del vigente CCI, potranno essere revocati anche prima della scadenza con atto 

scritto e motivato, in relazione ad intervenuti mutamenti organizzativi o a seguito di 

accertati risultati negativi. 

 

 

Il Direttore Generale 
  Dott. Roberto Agnello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2023-12-05T09:36:44+0000
	Roberto Agnello




